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اجتماعی

در بازدید جمعی از اعضای هیئت مدیره بنیاد 
»کهبد« از روزنامه خراسان مطرح شد: 

ضرورت توجه به 350 بیمار جذامی 
در مشهد 

چنــد تــن از اعضای هیئــت مدیــره بنیــاد »کهبد« 
که یک بنیاد نیکــوکاری برای حمایــت از بیماران 
جذامی در مشــهد اســت، روز گذشــته بــه منظور 
تبریــک روز خبرنــگار، مهمــان تحریریــه روزنامــه 
خراســان بودند. مجتبی ضرابی مدیر عامل بنیاد 
خیریه »کهبد« در این بازدید بــا تاکید بر همراهی 
رســانه ها به منظــور اطــاع رســانی فعالیت های 
موسســات نیکوکاری کــه به صــورت خودجوش و 
مردمی به ارائه خدمت می پردازند، به وجود 350 
بیمار جذامی در مشهد اشــاره کرد و گفت: استان 
خراسان، از قدیم محل زندگی تعدادی از بیماران 
جذامی  بوده و ما از ســال 1385 به صورت حرفه 
ای شــروع به فعالیت کرده ایم، امــا صرفا جذامی 
های مشــهدی و خانواده های آن ها را حمایت می 

کنیم.

استعداد یابی فرزندان خانواده  های جذامی	 
 وی مهم تریــن چالش این بیماران را طردشــدگی 
بیــان و تاکید کرد: موضــوع مهمی کــه درباره این 
افراد بیش از دیگر موارد باعث آزارشــان می شود، 
طرد شدگی آن ها از طرف جامعه است. وی افزود: 
متاسفانه درباره این افراد و معاشرت با آن ها ترس 
و واهمه وجود دارد و همین پذیرفته نشدن از سوی 
مردم، آن ها را از داشــتن شغل و گاهی تحصیات 
باز داشــته اســت، از این رو ما، اســتعدادیابی بچه 
هایی را که جزو خانواده های جذامی بد سرپرست 
و بی سرپرســت هســتند، بر عهده گرفتــه ایم. این 
افراد در همین موسســه رشــد مــی کننــد و هزینه 
های تحصیل ، تفریح و ... توسط موسسه پرداخت 
می شــود. ضرابی تصریح کرد: البته خانواده های 
اعضا نیز در تامین هزینه ها کمک می کنند و کمک 
های مردمی نیز وجود دارد اما متاسفانه همراهی و 
حمایت هیچ نهاد و سازمانی را در کنار خود نداریم، 
در حالی که بــا توجه به هزینه هــای بالای درمان و 
آموزش، همراهی و مساعدت سازمان های مرتبط، 

اساسی ترین نیاز ماست.
وی افزود: این افراد در رشته ها و مقاطع تحصیلی 
عالیه در حال تحصیل هستند یا دانش آموخته شده 
اند  و از رشــته های آمار دانشگاه فردوسی مشهد، 
مهندسی برق، عمران، مکانیک خودرو تا مدیریت 
خانواده در بیــن آن ها وجــود دارد. همچنین  20 
دانــش آمــوز در موسســه داریــم کــه بیشــتر آن ها 
بدسرپرســت هســتند. مدیــر عامــل بنیــاد خیریه 
»کهبد« تاکید کرد: ما خــود را موظف می دانیم به 
این افراد آموزش های لازم را ارائه بدهیم تا جذب 
بازار کار شــوند و به واســطه این که جذب بازار کار 
می شوند، از آسیب هایی که خانواده هایشان با آن 

دست و پنجه نرم می کنند، رهایی می یابند.

از میان خبرها

گوناگون

استاندار اعلام کرد:

پروژه »نجات« در حاشیه مشهد 
کلید می خورد

اســتاندار خراســان رضوی، به برنامه ریزی ها برای 
کاهش آسیب های اجتماعی به ویژه اعتیاد در حاشیه 
شهر مشهد اشاره کرد و گفت: به دلیل اهمیت کاهش 
آسیب ها در سکونتگاه های غیررسمی، یکی از مهم 
ترین اقدامات شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
کمک به اجرای پروژه نجات است که در آینده نزدیک 
کلیــد زده خواهد شــد. به گــزارش روابــط عمومی 
استانداری، علیرضا رزم حســینی در جلسه شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر اســتان، اظهار کرد: 
در قالب طرح نجات که به منظور کاهش آسیب های 
اجتماعی اجرایی می شــود، برای اولین بــار یکی از 
دفاتر مدیران کل اســتانداری در ایــن مناطق ایجاد 
خواهد شد تا این پروژه به نحو مطلوب مدیریت شود. 
وی سامان دهی معتادان متجاهر را یکی از اولویت ها 
برشمرد و افزود: قرارداد ایجاد فضایی برای نگهداری 
و درمان معتادان متجاهر در شهرستان چناران منعقد 
شده است که با اجرای آن، امکان سامان دهی تمامی 
معتادان جمع آوری شده از سطح استان فراهم خواهد 
شد. رزم حســینی تاکید کرد: متاسفانه آسیب های 
اجتماعی و در راس آن اعتیــاد گریبان گیر عده ای از 
جوانان شده است و رسالت ستاد هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر در پیشگیری و مصون سازی جامعه از این 

آسیب بسیار مهم به نظر می رسد.

تقدیر شهردار از اتوبوسران امانت دار

شــهردار مشــهد با حضــور در منــزل محمد حســن 
رمضانی، اتوبوســران امانت دار مشهدی که چندی 
پیش 1500 دلار را به صاحبــش بازگردانده بود، از 
امانت داری و وظیفه شناسی این اتوبوسران تقدیر و 
تشکر کرد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی شهرداری 
مشــهد، محمدرضا کایی گفت: کسانی که مفتخر 
به خدمت گزاری به مجــاوران و زائران در شــهر امام 
مهربانی ها هســتند، باید از خصایص و ویژگی های 
اخاقی برخوردار باشــند و در رعایــت کردن اصول 

اخاقی اهتمام ورزند و به آن ها پایبند باشند.

شهردار منطقه یک مشهد خبر داد:

پیشرفت 45 درصدی احداث 
پارکینگ خیابان پرستار

شهردار منطقه یک مشهد از پیشرفت 45 درصدی 
احداث پارکینگ خیابان پرستار با اجرای پنج طبقه 
تاکنون خبــر داد. به گــزارش پایگاه اطاع رســانی 
شهرداری مشــهد، جواد اصغری گفت: یکی از مهم 
ترین معضاتــی که توســط شــهروندان در تماس با 
137 به آن اشاره شده است، وجود مطب پزشکان در 
خیابان احمدآباد و ترافیک ناشی از آن است، ما برای 
کاهش تبعات این موضوع، اقدام به ساخت پارکینگ 
10 طبقه پرستار به مساحت 10 هزار متر مربع کرده 
ایم و این پارکینگ گنجایش حــدود 250 خودرو را 

خواهد داشت.
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گزارش جلسه 

محمد بهبودی نیا 

بــه مناســبت روز خبرنــگار، مراســم تقدیــر از 
خبرنــگاران اســتان شــامگاه یــک شــنبه بــا 
حضور تعدادی از مسئولان اســتان و به همت 
اســتانداری، اداره کل ارشــاد، شــهرداری 
مشهد، بسیج رســانه و خانه مطبوعات استان 
در مجتمع آیه های مشهد برگزار شد.  علیرضا 
رزم حسینی  استاندار خراسان رضوی،  سردار 
نظــری فرمانده ســپاه امــام رضــا )ع(، حجت 
الاســام پژمان فر و امیرحســین قاضــی زاده 
هاشــمی نمایندگان مردم مشــهد و کات در 
مجلــس، مروارید مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی، نصرپــور مدیــرکل صدا و ســیمای 
استان، محمدیان رئیس بسیج رسانه استان، 
فیاضی رئیــس هیئت مدیره خانــه مطبوعات 
خراســان رضوی و جمعــی دیگر از مســئولان 
استانی در این مراسم حضور داشتند.استاندار 
در این مراسم  ضمن تبریک روز خبرنگار گفت: 
در حــوزه رســانه و خبرنــگاری، انتظاراتــی از 
خبرنــگار وجــود دارد کــه ایــن انتظــار چیزی 
نیســت جز تاش برای صحت و درستی خبر و 
همچنین صداقت همراه با مسئولیت که ان شاء 
ا.... خبرنگاران با تعهدی که دارند به رسالت 

سنگین خبرنگاری عمل خواهند کرد .

استان در خبرنگاری صاحب سبک است 	 
وی افزود: از خبرنگاران انتظــار می رود که در 
شــرایط امروز به موضوع وحدت ملــی و تبلیغ 
وحدت بپردازند. البته بدیهی است خبرنگاران 
باید شفاف سازی و اطاع رسانی  کنند و همه 
ارکان حکومت را زیــر ذره بین ببرند و حقیقت 
را بگویند امــا این امــور باید با درســتی همراه 
باشــد نه دروغ و تحریــک تا فرهنگ اســامی 
خبرنگاری را روز به روز در استان و کشور شاهد 
باشیم. استاندار تصریح کرد: استان خراسان 
رضوی در خبرنگاری صاحب ســبک اســت و 
مفاخر زیادی درطول تاریخ در این اســتان در 
عرصه خبرنگاری قلم زده اند.استان خراسان 
رضوی بعد از تهران دارای بیشترین رسانه است 
و امروز برخی از این رسانه های استان میلیون 

ها عضو دارند.
رزم حسینی گفت: خبرنگاران نیز انتظاراتی 

از دولــت و حکومــت دارنــد، اول ایــن کــه مــا 
بایــد امنیــت و آزادی خبرنــگاران را حفــظ و 
پشــتوانه هایی را برای آن ها فراهــم کنیم و به 
آن هــا پاســخگو باشــیم، همچنیــن مطالبات 
جدی خبرنگاران باید پاسخ داده شود که این 
انتظارات به حقی است. وی افزود: ما معتقدیم 
با پاسخگویی باید ضریب مطالبه گری در مسیر 
قانونی را در جامعه افزایش دهیم و برای تحقق 
این موضوع در شــورای تامین، سیاست ما در 
مواجهــه با معترضــان و افــرادی که بــه دنبال 
احقاق حقوقشان هســتند گفت و گو ، اقناع و 
حل مشکل است. وی تصریح کرد: ما در شورای 
تامین به هیچ وجه برخورد قهرآمیز را با افرادی 
که به دنبال حق شان هستند، مجاز نمی دانیم و 
به آن عمل نخواهیم کرد چون ما حکومت مردم 
پایه هستیم. ممکن است تعدادی از مردم هم 
معترض باشــند که ما باید مدافع آن ها باشیم 

و در مسیر احقاق حقوق آن ها حرکت کنیم.

انتقاد به شیوه طنز در دستور کار قرار 	 
گیرد

وی  ادامه داد: بخشــی از اشــکالاتی که وجود 
دارد به دلیل ناکارآمدی دستگاه هاست و این 
بخش از مطالبــات نباید بــه گونــه ای نمایش 
داده شود که مردم محق نیستند بنابراین طنز 
زمینه خوبی برای بیان مشکات و رساندن آن 
به گوش مردم است. از صدا و سیما درخواست 
می کنم این برنامه ها را در دستور کار خود قرار 
دهد. اگر همه دست به دست هم دهیم و با هر 
نوع سلیقه ای در جهت توسعه همراه باشیم می 

توانیم استان را در مسیر توسعه  پیش ببریم.

اســتاندار اظهار کرد: به همه خبرنگاران قول 
می دهم به زودی طرح های اســتان در زمینه 
حاشــیه نشــینی، آبادانــی، انتقــال آب، امور 
مجوزهــای مربوط به ســرمایه گــذاری، حوزه 
کشاورزی و آب را اطاع رســانی می کنیم و از 
خبرنــگاران می خواهیــم در این زمینــه  ورود 

کنند تا اصاحات لازم انجام شود.

رسانه های مشهد را می توان رسانه های 	 
جهانی نامید 

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان نیز 
در این مراســم گفت: خبرنگاری رسالت بیان 
حقیقت و یــادآوری تعهــدات اخاقی اســت و 
البته این حرفه گونه ای جهاد در شرایط جنگ 
اقتصادی امروز اســت. جعفر مرواریــد افزود: 
رسانه تنها یک تریبون منعکس کننده رویدادها 
و وقایع نیست بلکه رسانه در دوران معاصر یک 
نهاد خردورز دانش بنیاد است. وی تصریح کرد: 
رسانه نه تنها خود ارزش آفرین است بلکه ارزش 
ها و میراث گذشته را به نسل کنونی منتقل می 
کند ودر این میان  نقش دولت، تثبیت مجدد این 
مرکزیت  فکری است و ارتباط رسانه و دولت یک 
ارتباط دو سویه مبتنی بر نقد همدلانه و سازنده 
است. مدیرکل ارشاد استان در ادامه به تفاوت 
رســانه هایی کــه در اســتان خراســان رضوی 
فعالیت مــی کنند با دیگر رســانه هــا پرداخت 
و گفت: مشــهد پایتخت معنوی جهان اســام 
است و رسانه های مشهد را از این نظر می توان 
رسانه های جهانی نامید چرا که مشهد سالانه 
میزبان 30 میلیون زائر است و نقش رسانه در 
گفت و گوی بین فرهنگی و در ایجاد همگرایی 

فرهنگی ایرانی اسامی و فرهنگ کشورهای 
مسلمان نقش بی بدیلی اســت. وی افزود: در 
سال رونق تولید برنامه مثلث توسعه اقتصادی 
که در استان در حال اجراست، نیازمند فرهنگ 
ســازی و گفتمان سازی توســط رسانه هاست 
و در کنــار این گفتمــان ســازی نیازمند تحول 
سازی از نگاه اقتصاد نفت محور و دیوانسالار به 
اقتصاد دانش بنیان هستیم و در این مسیر نقش 
رسانه ها قابل توجه اســت. مروارید در ادامه به 
راه انــدازی بازارفرهنــگ و رســانه در آینده ای 
نزدیک اشاره کرد و گفت: اولین بازار فرهنگ 
و رسانه به زودی در مشــهد افتتاح خواهد شد 
و در این مســیر  نیازمند کمک و همدلی رسانه 

ها هستیم.

تقدیر از 3 روزنامه نگار پیش کسوت 	 
در  این مراســم از »خجســته ناطق«، »حسین 
پور حسین« و »محمد مهرنیا«، سه روزنامه نگار 

پیش کسوت استان تقدیر شد.
در حاشیه 

* رضا رفیع طنز پرداز و روزنامه نگار خراسانی، 
مجری این مراسم بود و در طول اجرای خود به 
ارائه نقدهایی با زبان طنز در زمینه مشــکات 
موجود در اســتان و اقدامات مسئولان استان 

پرداخت.
* با وجود حضور تعداد زیــادی از خبرنگاران، 
این مراســم با تاخیری یک ســاعته شــروع و با 
یک ســاعت تاخیر نیز نســبت به زمــان بندی 
تعیین شده به پایان رسید. به دلیل این تاخیر، 
سردار نظری فرمانده ســپاه امام رضا )ع( پس 
از قرار گرفتن پشت تریبون به تبریک کوتاهی 
به خبرنگاران بسنده کرد و گفت: »می خواهم 
یک خبر خوش، خدمت خبرنگاران اعام کنم 
که با توجه به وقت از دست رفته بهترین صحبت 
این است که صحبت نکنیم. به خاطر وظیفه ای 
که دارم  این ایام را خدمت خبرنگاران گرامی به 
صورت کوتاه تبریک می گویم واگر چه دوست 
داشتم صحبت هایی را داشته باشم اما به دلیل 
اتمام وقت، در جلســات بعدی در خدمت شما 

خواهم بود.«
* در بخشی از مراسم، سرپرست روابط عمومی 
شهرداری مشهد دلیل حضور نیافتن شهردار 
مشــهد را تورم پای وی به دلیل آسیب دیدگی 

ناشی از تصادف اخیرش اعام کرد. 

با حضور مسئولان استان و در گرامی داشت روز خبرنگار صورت گرفت

تجلیل از هم پیمانان رسانه ای
استاندار: باید امنیت و آزادی خبرنگاران را حفظ کنیم
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